
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 17 de maio de 2019 Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B679FED6FC826B97080B8D1FFF0FB558



sexta-feira, 17 de maio de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 024/2019.

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0281/2019.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0282/2019.

• Edital de Convocação para Audiência Pública 1º Quadrimestre de 2019.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B679FED6FC826B97080B8D1FFF0FB558



sexta-feira, 17 de maio de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA-BA 
CNPJ: 13.891.536/0001-96 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 024/2019. Dia 29/05/2019 às 09h00min, objeto: contratação de 
empresa especializada na locação de veículos, para atenderem a demanda operacional 
da prefeitura municipal de América Dourada e secretarias municipais. Edital disponível 
no setor de licitações das 08 às 12horas ou no site: 
http://www.americadourada.ba.gov.br/licitacoes. América Dourada-BA, 17/05/2019 - 
Ivanilson Carvalho Rocha Júnior – Pregoeiro. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66164B9B21B800D21B5535E91F318E43

sexta-feira, 17 de maio de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 17 de maio de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0281/2019. 
Pregão Presencial SRP nº 017/2019. Objeto: Contratação de 

empresa para registro de preços para futura e eventual 
aquisição de gêneros alimentícios, destinados a atender a 
demanda da merenda escolar da rede municipal de ensino de 
América Dourada - BA. Assinatura da Ata: 06/05/2019. Vigência: 
06/05/2020. Empresa adjudicatária: VR LOPES COMERCIAL DE 
ALIMENTOS LTDA, CNPJ n° 14.951.854/0001-68, Valor Global R$ 
860.600,00 (oitocentos e sessenta mil e seiscentos reais). A 
ata com os preços e demais especificações encontrar-se-á 
disponibilizada para consulta, no Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal de America Dourada. America Dourada – BA, 
06/05/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro 
Municipal. 

 
 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0282/2019. 

Pregão Presencial SRP nº 017/2019. Objeto: Contratação de 
empresa para registro de preços para futura e eventual 
aquisição de gêneros alimentícios, destinados a atender a 
demanda da merenda escolar da rede municipal de ensino de 
América Dourada - BA. Assinatura da Ata: 06/05/2019. Vigência: 
06/05/2020. Empresa adjudicatária: H.L.M DE SOUZA-EPP, CNPJ n° 
04.741.266/0001-46, Valor Global R$ 49.500,00 (quarenta e nove 
mil e quinhentos reais). A ata com os preços e demais 
especificações encontrar-se-á disponibilizada para consulta, no 
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de America Dourada. 
America Dourada – BA, 06/05/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha 
Junior – Pregoeiro Municipal. 

 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

935054F0356E2B54F8F2A3A813F40BBE

sexta-feira, 17 de maio de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 17 de maio de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00841 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Outros

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2019 

 

 

 

 

A Prefeita Municipal de América Dourada, estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

e em obediência aos princípios de transparência e publicidade, tem a honra e a 

satisfação de convocar a comunidade em geral, para participar da Audiência Pública, 

que será realizada na Câmara de Vereadores desta cidade, na Sessão Legislativa do 

dia 30/05/2019, quando, em cumprimento ao disposto no Art. 9º, § 4º, da Lei 

Complementar Federal 101/00 - Lei de Responsabilidade Fiscal – com o objetivo de 

demonstrar e avaliar o cumprimento das metas fiscais do Primeiro Quadrimestre de 

2019. 

 

 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de América Dourada, Bahia, em 15 de maio de 2019. 

 

 

 

  

                                                   Rosa Maria Dourado Lopes 

Prefeita  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B679FED6FC826B97080B8D1FFF0FB558


		2019-05-17T15:40:15-0300




